

Arvoisa puheenjohtaja, hyvä liittokokous,

Kehittämiskeskus Opinkirjo tervehtii Suomen Lukiolaisten liiton liittokokousta.

Suomen Lukiolaisten Liitto on ollut aktiivisesti mukana Opinkirjossa vuodesta 2013, jolloin lukiolaiset liittyivät Opinkirjoon.

Yhteinen toimintamme Suomen peruskoulujen oppilaskuntatoiminnan tuen eli SPOT-hankkeen luomisessa ja toteuttamisessa on ollut todella hedelmällistä. Hanke osoitti avarakatseisuutta lukiolaisten linjatessa halunsa olla mukana peruskoulun oppilaskuntatoiminnan käynnistämässä ja toiminnan kehittämässä aidosti vaikuttavaan ja demokratiaa edistävään suuntaan. Ilman tukeanne ja ruohonjuuritason tietoa lopputulos olisi saattanut olla kovin toisenlainen. SPOTin aikana lanseerattu omaoppilaskunta-sivusto löysi kotipesän hankekauden jälkeen Kehittämiskeskus Opinkirjosta. Nyt se on yksi avaintuotteemme ja sivuston käyttökin on erittäin kiitettävällä tasolla. Olemme ottaneet huolehtiakseen myös nuorempien oppilaiden osallisuuden edistämisen ja vaikuttamisen aidoissa ja oleellisissa kysymyksissä. Emme ole halunneet luoda päätöksenteon harjoittelupaikkoja, vaan mielestämme myös nuoremmilla lapsilla on kyvykkyyttä ottaa osaa yhteisön päätöksentekoon ja siten harjaantua käymään kansalaiskeskustelua. Tietysti huomioiden ikä- ja kehitystaso.

Ymmärrämme osallistumisen, osallisuuden ja vaikuttamisen jatkumona, johon harjaantuminen on elinikäinen prosessi. Aktiivisena kansalaisena oleminen ja kasvaminen ovat haasteita, joihin eri instituutioiden, koulutuksen ja valtion on luotava mahdollisuus erilaisin toimin. Yhteisön jäsenille on aivan ensisijaisen tärkeää pystyä nostamaan yhteisön käsittelyyn itselle merkityksellisiä asioita agendalle. Mielestämme oppilaskunta- ja opiskelijakuntatoiminnan kovan ytimen muodostavat mahdollisuus osallistua yhteisten merkityksellisten asioiden päätöksen tekoon. Ymmärrämme yhteistyömme merkitsevän juuri tämän korostamisesta. Samalla olemme varmoja siitä, että hyvä yhteistyömme edistää parhaalla mahdollisella tavalla lasten ja nuorten osallisuuden edistämistä ja vahvistamista tulevaisuudessa.

Toivotamme teille antoisaa liittokokousta, erinomaisia päätöksiä ja onnistuneita henkilövalintoja.

Kehittämiskeskus Opinkirjon puolesta

Toiminnanjohtaja Minna Riikka Järvinen ja erityisasiantuntija Tiina Karhuvirta